

Z radością informujemy, że Gmina Drezdenko pozyskała wsparcie finansowe (*czekamy ma podpisanie umowy*) od Wojewody Lubuskiego w wysokości **26 5000, 00 zł** (całkowity koszt realizacji zadania: 33 125, 00 zł, wkład własny: 6 625,00 zł) z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego „**Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025**”- **Priorytet 3**. Wniosek zbiorczy złożył Referat Oświaty.

NPRCz jest realizowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3.

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Wojewoda Lubuski, Marek Cebula, rekomendował do dofinansowania 3 wnioski przygotowane przez:

1. Szkołę Podstawową nr 1 im. J. Korczaka w Drezdenku - Kierunek interwencji 3.2. Zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych – **koszt całkowity:15 000,00 zł, kwota wnioskowana: 12 000, 00 zł, wkład własny: 3 000, 00 zł;**
2. Szkołę Podstawową nr 1 im. J. Korczaka w Drezdenku – Kierunek interwencji 3.1. Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego – **koszt całkowity: 3 125,00 zł, kwota wnioskowana: 2 500, 00 zł, wkład własny: 625, 00 zł;**
3. Szkołę Podstawową nr 2 im. J. Nojiego w Drezdenku- Kierunek interwencji 3.2. Zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych – **koszt całkowity:15 000,00 zł, kwota wnioskowana: 12 000, 00 zł, wkład własny: 3 000, 00 zł;**

Dofinansowanie Wojewody Lubuskiego stanowi 80% łącznej kwoty kosztów realizacji zadań objętych wsparciem finansowym, a wkład własny 20 %. Wysokość dotacji uzależniono od ilości dzieci uczęszczającej do danej placówki.

W ramach NPRCz biblioteki szkolne otrzymają dofinansowanie z budżetu państwa na zakup książek będących nowościami wydawniczymi dostosowanymi do upodobań uczniów, lektur szkolnych obowiązkowych i uzupełniających oraz elementów wyposażenia biblioteki. Pozyskane fundusze przeznaczone zostaną także na przedsięwzięcia promujące czytelnictwo, w tym konkursy czytelnicze i nagrody dla uczniów, interaktywne warsztaty pisarskie, projekty edukacyjne, spotkania autorskie oraz inne akcje czytelnicze organizowane we współpracy z drezdeneckimi instytucjami kultury: Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy im. ks. Józefa Tischnera, Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku oraz Centrum Promocji Kultury. Promocję wydarzeń w ramach NPRCz biblioteki w szkołach zaplanowały w lokalnych i regionalnych mediach.

Cieszymy się, że swoimi działaniami możemy wzmacniać rolę bibliotek szkolnych oraz wspierać rozwój czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w gminie Drezdenko.

Ocena merytoryczna wniosków pod linkiem:

https://bip.lubuskie.uw.gov.pl/programy_rzadowe/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-20-na-lata-2021-2025